
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 05-06-2025 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 
ORIGINALE 

 
N°75 
Reg. delib. 
del 05-06-2025 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO "REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA CAPPELLETTA". 
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
Oggi  cinque del mese di giugno dell'anno  duemilaventicinque alle ore 08:55, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 
SORINO STEFANO Sindaco Presente 
MANENTE CLAUDIO Vice Sindaco Presente 
BARINA LORENZA Assessore Presente 
DUREGON MARIANNA Assessore Presente 
CARAVELLO FRANCESCO Assessore Presente in 

videoconferenza 
MALVESTIO LIVIO Assessore Presente 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale Dott. MEDICI ANGELO. 
 
SORINO STEFANO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 05-06-2025 
Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO "REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA CAPPELLETTA". 
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, l’Amministrazione Comunale, intende offrire agli studenti del plesso scolastico 
di Cappelletta, uno spazio adeguato per poter usufruire di un servizio mensa, facilmente fruibile, 
sicuro ed efficiente, in quanto servizio essenziale per le istituzioni educative; 
 
RILEVATO che, nel plesso scolastico di Cappelletta, manca uno spazio mensa scolastica 
adeguato, per cui questa Amministrazione Comunale intende realizzare una nuova struttura 
prefabbricata da adibire a mensa scolastica, con relativi servizi, a favore della scuola primaria “E.F. 
duca d’Aosta”, afferente all’Istituto comprensivo Betty Pierazzo di Noale; 
 
PRECISATO che il progetto, in sintesi, riguarderà la realizzazione di un edificio prefabbricato, 
indipendente, ma nelle immediate vicinanze della scuola, all’interno dell’area di pertinenza 
scolastica, al fine di garantire l’accesso in sicurezza e rendere agevole l’entrata dei mezzi per il 
rifornimento e la consegna delle derrate per il servizio di mensa scolastica; 
 
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2025, con la quale è stata disposta, ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, una variazione al Bilancio di Previsione per il triennio 
2025-2027, con conseguente modifica dei documenti programmatici contabili per gli anni 2025-
2027; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 07/05/2025, con la quale è stata approvata la 
variazione n. 2 al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, prevedendo tra l’altro, lo stanziamento di 
Euro 130.000,00 al cap. 215001/2 per la realizzazione di un edificio prefabbrico ad uso mensa, per 
la scuola primaria “E.F. duca d’Aosta” di Cappelletta; 
 
PRECISATO: 
- che, l’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, dovrà predisporre la documentazione per la fase relativa al 
Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, ai fini dell’acquisizione dei necessari pareri di 
competenza da parte degli enti preposti, interessati; 
- che, sarà necessario individuare un tecnico esterno per la fase successiva relativa al progetto 
esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, in quanto sono richieste competenze 
professionali specialistiche, specifiche; 
 
CONSIDERATO che, l’Amministrazione Comunale, intende procedere con la “Realizzazione 
nuova mensa scolastica Cappelletta”, sull’area catastalmente censita al Fg. 2, mapp. 185; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alle proposte di 
deliberazione sottoposte alla Giunta, che si configurano quali meri atto di indirizzo, non necessita 
l’acquisizione del parere da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 05-06-2025 
Pag. 3 di 4 

 
1) DI DARE ATTO DI INDIRIZZO, richiamate le premesse a formarne parte integrante e 
sostanziale al presente atto, di procedere con la fase di individuazione di un tecnico esterno per la 
fase relativa al progetto esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza, in quanto sono 
richieste competenze professionali specialistiche, specifiche, ai fini della “Realizzazione nuova 
mensa scolastica Cappelletta”, ubicata in via Cappelletta centro, n. 18, a Noale (VE), sull’area 
catastalmente censita al Fg. 2, mapp. 185, precisando che, l’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, dovrà 
predisporre la documentazione per la fase relativa al Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, 
ai fini dell’acquisizione dei necessari pareri di competenza da parte degli enti preposti, interessati; 
 
2) DI DEMANDARE all’Ufficio competente tutti gli adempimenti successivi, mediante 
determinazione, ai sensi del Regolamento disciplinante l’Ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con Delibera di G.C. n. 163/2010, in quanto si intendono qui adempiuti gli atti 
d’indirizzo previsti dall’art. 107, comma 1 e 2 del T.U.E.L.; 
 
3) DI INCARICARE l’Ufficio Tecnico di proseguire l’iter realizzativo nel rispetto della vigente 
normativa. 

 
Successivamente con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 05-06-2025 
Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO "REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA CAPPELLETTA". 
ATTO DI INDIRIZZO. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Generale 

 SORINO STEFANO  MEDICI ANGELO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


